
S o n d e r p o s t e n  Januar / Februar 2019 
Solange Vorrat reicht. Keine Abzüge oder Rabatte. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Weißwein 
 

2017er  Gimmeldinger Meerspinne  
 Riesling Kabinett                      (5,87€/Ltr.) 

        trocken                               0,75l     4,40 € 

 

2018er Großkarlbacher  

 Auxerrois  Weißwein DQ  (7,33€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 5,50 € 

 

2017er Kallstadter  

 Riesling + Gewürztraminer DQ (7,87€/Ltr.) 

 feinherb 0,75l 5,90 € 

 

2018er  Großkarlbacher  
NEU Goldmuskateller DQ                      (10,53€/Ltr.) 

         feinherb                               0,75l     7,90 € 

 

2017er Kallstadter  

 Chardonnay Spätlese EDITION (13,20€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 9,90 € 

 

2017er Wachenheimer Gerümpel 

 Edition Premium 
 Riesling Spätlese  (16,67€/Ltr.) 

          trocken                                0,75l     12,50 € 

 

 
 

 

 

 
 

 

Rotwein  
 

2015er Kallstadter       (Cabernet Mitos + Cabernet) 

 Adonis  Rotwein Cuvée  DQ  (6,53€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 4,90 € 

 
2018er Kallstadter  

 Wintercuvée  Rotwein DQ  (6,53€/Ltr.) 

 feinherb 0,75l 4,90 € 

 
2018er Ruppertsberger 

 Romanze in rot  Rotwein Cuvée  DQ  (6,53€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 4,90 € 

 
2018er Vier Jahrezeiten 

 Laurenti  Rotwein DQ  (7,07€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 5,30 € 

 
2015er Ruppertsberger        

 Cabernet Dorsa   Spätlese    (12,67€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 9,50 € 
 

 
  

 


